
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
 

 
 

USNESENÍ  
z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 17. května 2006 
 
 
USNESENÍ 15/515/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převzetí záštity Rady Královéhradeckého kraje nad konferencí "Perspektivy regionálních tratí" 
 

 
 
USNESENÍ 15/516/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. zápis z projednání výsledku hospodaření organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje za rok 2005 zpracovaný hodnotitelskou komisí zřizovatele 
 2. přednesený návrh na zrušení účetní ztráty ve výši 18 491 552,15 Kč vykazované u Správy 

a údržby silnic Královehradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženým materiálem a schvaluje dosažený hospodářský výsledek organizace Správa a 

údržba silnic Královéhradeckého kraje za rok 2005 bez výhrad 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyčlenění částky 18 491 552,15 Kč na úhradu účetní ztráty v rámci rozpočtu roku 2006  

příspěvku Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje na provoz (odvětví dopravy) 
IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci nápravných opatření zřizovatele uvedených v předloženém materiálu 
Termín: ihned 

 2. Ing. Jiřímu Novákovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
zajistit realizaci schválených závěrů 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/517/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odměnu pro Ing. Ilju Kopáčka, ředitele organizace Správa a údržba silnic Královéhradeckého 

kraje 



 2

II.  u  k  l  á  d  á                              
    p. Zdeňku Kosovi, ekonomickému náměstkovi organizace Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje 
vyplatit schválenou odměnu ve výplatním termínu za květen 2006 
Termín: červen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/518/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Mosty ev.č. 319-002 a ev.č. 319-003 Pěčín“, 

kterým bude Královéhradecký kraj s tím, že provedením všech zadavatelských úkonů pověřuje 
Správu a údržbu silnic Královéhradeckého kraje  

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 3 

písm. d) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce 
„Mosty ev.č. 319-002 a ev.č. 319-003 Pěčín“ 

 2. seznam oslovených firem :  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, Kostelec nad Orlicí  
Skanska DS a.s., závod 78 Pardubice, Komenského 3, Pardubice  
Stavby silnic a železnic, a.s., odštěpný závod oblast Čechy východ, závod Hradec Králové, 
Sušilova 1528, Hradec Králové  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, Hradec Králové  
STRABAG a.s., odštěpný závod, direkce 63 Ostrava, oblast Západ, Pod Budínem 
367, Rychnov nad Kněžnou 

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Jiří Brandejs  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: František Nosek  
náhradník: Martin Dvořáček 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: do 31.7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/519/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zadavateli veřejné zakázky na dodávky svislých dopravních značek, kterým bude Správa a 

údržba silnic Královéhradeckého kraje 
 
 
 



 3

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 27 odst. 1 

písm. a) zákona č. 40/2004 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodávky 
svislých dopravních značek 

 2. seznam oslovených firem :  
ARAPLAST spol. s r.o., 679 11 Doubravice nad Svitavou 419  
Doznač, v.o.s., 373 67 Borek 290  
HICON-dopravní značení, s.r.o. , Kohoutovická 610 / 116, 641 00 Brno  
GS PLUS s.r.o., Bohunická cesta 385/5, 664 48 Moravany u Brna  
SES CZ, s.r.o., Kolbenova 259, 198 21 Praha 9  

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce :  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Josef Lukeš  
náhradník: Ing. Svatava Koubová  
člen: Ing. Petr Zima  
náhradník: Michal Novotný  
člen: Ing. Vítězslav Janků  
náhradník: Ladislav Jiroušek 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení 
Termín: do 31.7. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/520/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 

Královéhradeckého kraje se společností OREDO s.r.o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 

Královéhradeckého kraje se společností OREDO s.r.o. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti 
na území Královéhradeckého kraje se společností OREDO s.r.o. 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/521/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením Dodatku č. 2 k Meziregionální dohodě o založení Středoevropského dopravního 

koridoru (CETC), včetně finančních prostředků na zajištění činnosti Technického sekretariátu 
CETC ve výši 8 500 EUR pro rok 2006 a s ročními příspěvky ve výši 8 000 EUR  
pro následující roky 
 



 4

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Dodatek č. 2 k Meziregionální dohodě o založení Středoevropského dopravního 
koridoru (CETC) ke schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/522/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    DODATEK Č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1. 2005 

do 31.12. 2006 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    DODATEK Č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 1.1. 2005 

do 31.12. 2006 - ČD a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 
1.1. 2005 do 31.12. 2006 
Termín: 9. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/523/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. čtvrtletí roku 2006 
 2. postup při přijetí úvěru na financování investičních akcí Královéhradeckého kraje v letech 

2006 - 2008 ve výši 900 mil. Kč, dle přijatého rozpočtového výhledu kraje na r. 2007 - 
2016, v souladu se zadávací dokumentací a podmínkami veřejné zakázky vyhlášené 
Královéhradeckým krajem dle zákona č. 40/2004 Sb. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomášovi Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit zprávu o přípravě úvěru nejbližšímu zasedání  Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
v rámci materiálu 2. změna rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Termín 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/524/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyřazení majetku, jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 40 000,00 Kč,  

z evidence majetku Královéhradeckého kraje a odpis pohledávek v částce vyšší než 10 000,00 
Kč pro jednotlivé případy - dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit realizaci usnesení dle bodu I 

Termín: ihned 
 



 5

 2. předložit ke schválení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje vyřazení majetku, jehož 
hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 200 000,00 Kč, z evidence majetku 
Královéhradeckého kraje nebo jeho prodej jinému subjektu a odpis pohledávek v částce 
vyšší než 200 000,00 Kč pro jednotlivé případy - dle přílohy usnesení 
Termín: do nejbližšího zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 
USNESENÍ 15/525/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    demolici části nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v souladu se stavebním 

zákonem č.50/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
Objekt určený k částečné demolici: část o rozměru 4,05 x 4,1 m ze stavby bez č.p. a 
č.e. (dřevěný sklad uhlí a posypového materiálu) na pozemku st.p.č.11/3 v k.ú. Hořejší Vrchlabí 
a obci Vrchlabí  
Správce majetku kraje: 
Střední odborné učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Mgr. Milanu Pospíšilovi, řediteli příspěvkové organizace kraje, k činění právních 

úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při  všech správních řízeních v souvislosti 
s demolicí části nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Milanu Pospíšilovi, řediteli příspěvkové organizace kraje 

učinit veškerá opatření spojená s přípravou a realizací demolice předmětné části objektu 
na st.p.č. 11/3 v k.ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí, a to včetně zajištění vyhotovení 
geometrického plánu pro zaměření zbývající části objektu a změny v účetní evidenci 
příspěvkové organizace 
Termín: 31.10.2006 

 2. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
zajistit podání návrhu na zápis nově vyhotoveného geometrického plánu do evidence 
katastru nemovitostí 
Termín: 31.12.2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/526/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    demolici bývalé čističky odpadních vod bez čísla popisného a evidenčního na p.p.č. 436/2 

o výměře 45 m² v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno zapsané na listu 
vlastnictví 756 firmou Žap-Vak-Vodovod Opočno s.r.o., se sídlem Vodětín 679, 
517 73 Opočno, IČ 49810944  
Správce majetku kraje:  
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 51773 Opočno  

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc firmě Žap-Vak-Vodovod Opočno s.r.o., se sídlem Vodětín 679, 517 73 Opočno, 

IČ 49810944 k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních a při zajištění 
potřebných povolení nutných k likvidaci čističky odpadních vod dle bodu I tohoto usnesení 
 
 



 6

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu II tohoto usnesení  
Termín: 30.5.2006  

 2. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního  
zajistit veškeré úkony spojené s realizací usnesení ve věci demolice bývalé čističky 
odpadních vod  
Termín: 30.10.2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/527/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s napojením sjezdu na účelovou komunikaci Královéhradeckého kraje na p.p.č.1867/3 

v k.ú. Horní Staré Město, obci Trutnov pro účely výjezdu od čeledníku na p.p.č.1408/6 
v k.ú. Horní Staré Město za podmínek: 
1)  vydání rozhodnutí stavebního úřadu o změně užívání stavby čeledníku na účel užívání 
"rodinný dům" 
2) časového omezení souhlasu pouze do doby realizace plánované a projektované komunikace 
podle územního rozhodnutí č.j.:3380/781/02/Ro ze dne 30.5.2002, nejpozději však na dobu 5-ti  
let od vydání tohoto souhlasu    

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas Královéhradeckého kraje s napojením sjezdu na účelovou komunikaci 
Královéhradeckého kraje pro manžele Hlaváčovi, bytem Schwantnerova 918, 541 01 Trutnov, 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ 15/528/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s umístěním informačních tabulí Komitétu pro udržování památek z války roku 1866 

k zastávkám naučné stezky po bojišti z roku 1866 na pozemcích Královéhradeckého kraje 
na dobu neurčitou 
Pozemky: 
- pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr 
parc. č. 286/2 v k.ú. Sadová u Sovětic, obec Sadová  
- pozemek dle katastru nemovitostí 
p.p.č. 165 v k.ú. Horní Přím, obec Dolní Přím 
Správce majetku kraje 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas s umístěním informačních tabulí naučné stezky dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 



 7

USNESENÍ 15/529/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Klamoš, 

v k.ú. Klamoš dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároku a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních úprav KPÚ Klamoš, v k.ú. Klamoš 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/530/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s majetkovým vypořádáním v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Rašín, 

v k.ú. Rašín dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároku a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních úprav KPÚ Rašín, v k.ú. Rašín 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/531/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s majetkovým vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav KPÚ Litíč, 

v k.ú. Litíč dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
 2. se změnou ve vymezení majetku svěřeného do správy příspěvkové organizace Správa 

a údržba silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároku a Soupisu 
nových pozemků vzniklých v rámci komplexních úprav KPÚ Litíč, v k.ú. Litíč  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na majetkové 
vypořádání v rámci komplexních pozemkových úprav dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení  
Termín: 18. 5. 2006  

 
 

 
 
 



 8

USNESENÍ 15/532/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Mgr. Martinu Dűrrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové, příspěvkové 

organizace kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje při všech správních řízeních 
v souvislosti se stavbou "novostavba rodinného domu RAPID 160, přípojka kanalizace a 
elektro, prodloužení přípojky vody, domovní rozvody kanalizace, plynu, elektro, opěrné zdi,  
garáž se zahradním domkem" na pozemcích st.p.č. 64, p.p.č. 69, p.p.č. 955/8, p.p.č. 955/13, 
vše v k.ú. Nový Hradec Králové a na p.p.č. 306/12 v k.ú. Kluky, a to vzhledem k tomu, 
že předmětné pozemky sousedí s nemovitostmi ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a 
ve správě Domova důchodců Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/533/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Vlastimilu Sejkorovi, technickému náměstkovi Oblastní nemocnice Rychnov 

nad Kněžnou a. s.,  k činění všech právních úkonů v rámci zastupování Královéhradeckého 
kraje při územním, stavebním a kolaudačním řízení v souvislosti se stavbou "rekonstrukce 
technologie ČOV v Oblastní nemocnici Rychnov nad Kněžnou a. s. " na pozemcích p. p.  
č. 1817/1, 1817/3, 1817/4, 1817/5, 1817/6, 1817/7, 1817/8, 1817/9, 1817/10 a 1818/1 v k. ú.  
Rychnov nad Kněžnou 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/534/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se stavbou přeložky zemního kabelového vedení NN přes pozemky p. p. č. 1387/4 a p. p.  č.  

1387/8 v k. ú. Velké Svatoňovice k připojení odběrného zařízení elektrické energie pro TJ  
Sokol Malé Svatoňovice 

II.  u  d  ě  l  u  j  e                           
    plnou moc Ing. Karlu Turkovi, zástupci ředitele Středního odborného učiliště, 

Malé Svatoňovice, 17. listopadu, k činění všech právních úkonů v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje při stavebním řízení v souvislosti se stavbou přeložení zemního 
kabelového vedení NN přes pozemky p. p. č. 1387/4 a p. p. č. 1387/8 v k. ú. Velké Svatoňovice 
k připojení odběrného zařízení elektrické energie pro TJ Sokol Malé Svatoňovice 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 



 9

USNESENÍ 15/535/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 27/1091/2005 v bodě III. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se směnou nemovitostí ve vlastnictví města Nové Město nad Metují za nemovitosti 

ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
 1. nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  

Správce: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377  
pozemek  
p. p. č. 658/1 - ost. plocha, ost. kom. - 4.458 m2  

 2. směnit za nemovitosti ve vlastnictví města Nové Město nad Metují  
pozemky  
st. p. č. 2088 - zast. plocha a nádvoří 854 m2  
p. p. č. 624/9 - ost. plocha 1726 m2  
část p.p.č. 624/10 - ost. plocha o výměře 429 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004)  
část p.p.č. 624/11 - ost. plocha o výměře 2249 m2 (odděleno GP č. 1406-198/2004)  
p. p. č. 624/22 - ost. plocha 556 m2  
p. p. č. 624/23 - ost. plocha 91 m2  
p. p. č. 624/25 - ost. plocha 930 m2  
p. p. č. 658/13 - ost.. plocha, ost. kom. 122 m2  
Celkem pozemky ve vlastnictví města o výměře 6 957 m2 
vše v k. ú. Nové Město nad Metují  
Věcná břemena: bez zápisu  
Náklady spojené se směnou:  
a) daň z převodu nemovitostí uhradí město Nové Město nad Metují a Královéhradecký 
kraj společně a nerozdílně,  
b) správní poplatek za vklad do KN uhradí Královéhradecký kraj 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/536/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicemi č. II/324 a III/32426 

Prodávající: paní Irena Balcarová, bytem Lipová 5, 503 21 Stěžery  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
a) pozemky zastavěné silnicí č. II/324 
- p. p. č. 767/16 o výměře 1649 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 767/17 o výměře 105 m2 ostatní plocha - silnice,  
b) pozemek zastavěný silnicí č. III/32426  
- p. p. č. 774/20 o výměře 622 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 2376 m2  
v k. ú. a obci Stěžery 
Kupní cena: 169.500,- Kč (tj. 71,- Kč/m2)  



 10

Financování: z rozpočtu odvětví majetková správa kraje na rok 2006  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 
v k. ú. Stěžery zastavěných silnicemi č. II/324 a III/32426 dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/537/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    zveřejnit záměr prodat část pozemku p. p. č.  1387/4 nově označenou jako p. p. č. 1387/14 

o výměře 242 m2 dle GP č. 566 - 175/2005 z 19. 12. 2005 v k. ú. Velké Svatoňovice 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem části pozemku p. p. č. 1387/4 nově označené jako p. p. č. 1387/14 o výměře 242 m2 

dle GP č. 566 - 175/2005 z 19. 12. 2005 v k. ú. Velké Svatoňovice 
Prodávající: Královéhradecký  kraj 
Správa:   Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 
Kupující:  TJ SOKOL Malé Svatoňovice, Nádražní 105, 542 34 Malé Svatoňovice 
Cena:       13 000,- Kč (cca 54,- Kč/m2) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zřízení věcného břemene  

Povinný: Královéhradecký kraj 
Správa:  Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 
Oprávněný: TJ SOKOL Malé Svatoňovice, Nádražní 105, 542 34 Malé Svatoňovice 
Věcné břemeno:  
právo jízdy a chůze na části pozemku p. č. 1387/4 v k. ú. Velké Svatoňovice a části p. p. č. 
37/1 v k. ú. Malé Svatoňovice pro oprávněného a všechny návštěvníky tenisového areálu 
TJ SOKOL Malé Svatoňovice 
Cena věcného břemene: 3 000,- Kč 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
geometrický plán a správní  poplatky za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
oprávněný z věcného břemene 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
 
 
 



 11

USNESENÍ 15/538/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    zveřejnit záměr prodat 

nemovitost v k.ú. a obci Lázně Bělohrad předem určenému zájemci 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje:  Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 
Kupující: město Lázně Bělohrad 
Předmět prodeje: 
budova:  
bez č.p./č.e. na st.p.č. 661 stavba obč. vybavení (sportovní hala) 
včetně vnitřního vybavení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/539/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd 

- část p. p. č. 1105/1 díl "a" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 137-143/2005 sloučena do st. 
p. č. 50 zastavěná plocha - rodinný dům 
v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: manželé Jan a Radomíra Špatenkovi, bytem Hroška 43, Bílý Újezd, 518 01  
Dobruška 
Pozemek:  
- část p. p. č. 1105/1 díl "a" o výměře 5 m2, která bude dle GP č. 137-143/2005 sloučena do st.  
p. č. 50 zastavěná plocha - rodinný dům  
v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd 
Kupní cena: 175,- Kč (tj. 35,- Kč/m2)  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 5. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
v k. ú. Hroška a obci Bílý Újezd dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
 



 12

USNESENÍ 15/540/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

- část p. p. č. 526/1 o výměře 234 m2, dle GP č. 1712-100/2005 označenou jako p. p. č. 526/22 
ostatní plocha - jiná plocha 
- část p. p. č. 526/1 o výměře 55 m2, dle GP č. 1712-100/2005 označenou jako p. p. č. 526/23 
ostatní plocha - jiná plocha  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: Klinker Centrum s. r. o., IČ 259 38 282, se sídlem Procházkova 202, 
517 41 Kostelec nad Orlicí 
Pozemky:  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 234 m2, dle GP č. 1712-100/2005 označenou jako p. p. č. 526/22 
ostatní plocha - jiná plocha  
- část p. p. č. 526/1 o výměře 55 m2, dle GP č. 1712-100/2005 označenou jako p. p. č. 526/23 
ostatní plocha - jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 289 m2 
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 44.650,- Kč (tj. 154,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat pozemky v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 5. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
v k. ú. Kostelec nad Orlicí dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/541/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující:  
- paní Ilona Schliková, bytem Vokšice 1, Podhradí, 506 01 Jičín - spoluvlastnický podíl id. 
5/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 15.625,- Kč), 
- paní Margareta Pospíchalová, bytem Durychov 1675, 511 01 Turnov 1 - spoluvlastnický podíl 
id. 5/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 15.625,- Kč),  
- paní Helena Zajíčková, bytem Palackého 73, Staré Město, 506 01 Jičín - spoluvlastnický podíl 
id. 6/16 (cena odpovídající výši spoluvlastnického podílu 18.750,- Kč)  
 



 13

Nemovitosti:  
1) stavba silnice č. III/2817  
se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku od km 0,000 (UB 0334 A 129), od křiž. se silnicí 
č. III/2816 až po km 0,916 (UB 0334 A 131) v celkové délce 916 metrů  
2) pozemky  
a) v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata  
- p. p. č. 165/5 o výměře 8596 m2 ostatní plocha - silnice  
b) v k. ú. Horní Lochov a obci Holín  
- p. p. č. 740 o výměře 2357 m2 ostatní plocha - silnice  
c) v k. ú. Pařezská Lhota a obci Holín  
- p. p. č. 537 o výměře 3533 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 14486 m2  
Kupní cena: 50.000,- Kč  
Podmínky prodeje:  
- kupující předloží Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje objednávku na opravu 
parkoviště v důsledku havárie propustku pod silnicí č. III/2817  
- kupující uhradí náklady spojené s opravou parkoviště na základě faktury vystavené Správou a 
údržbou silnic Královéhradeckého kraje  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej stavby silnice 
č. III/2817 včetně pozemků v k. ú. Zámostí, Horní Lochov a Pařezská Lhota dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/542/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k. ú. Běloves a obci Náchod  

Nemovitosti: 
a) stavby 
- hlavní stavby včetně součástí a příslušenství:  
jiná stavba bez čp/če (garáže a sklady) na st. p. č. 2/5,  
jiná stavba bez čp/če (sklady Unimont) na st. p. č. 2/4  
- vedlejší stavba včetně součástí a příslušenství:  
přístřešek na části p. p. č. 743 
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
b) pozemky 
- st. p. č. 2/3 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště,  
- st. p. č. 2/4 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 2/5 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 743 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. Běloves a obci Náchod 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
 
 



 14

Nemovitosti:  
a) stavby  
- hlavní stavby včetně součástí a příslušenství:  
jiná stavba bez čp/če (garáže a sklady) na st. p. č. 2/5,  
jiná stavba bez čp/če (sklady Unimont) na st. p. č. 2/4  
- vedlejší stavba včetně součástí a příslušenství:  
přístřešek na části p. p. č. 743  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
b) pozemky 
- st. p. č. 2/3 o výměře 38 m2 zastavěná plocha a nádvoří - zbořeniště,  
- st. p. č. 2/4 o výměře 205 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- st. p. č. 2/5 o výměře 526 m2 zastavěná plocha a nádvoří,  
- p. p. č. 743 o výměře 2236 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
Výměra pozemků celkem: 3005 m2  
v k. ú. Běloves a obci Náchod  
Předpokládaná kupní cena: 2,000.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitosti v k. ú. Běloves a obci Náchod a výzvu k podání nabídek 

dle bodu I. a II. tohoto usnesení  
Termín: 31. 5. 2006 

 2. předložit nabídky jednotlivých zájemců o koupi nemovitostí v k. ú. Běloves a obci Náchod 
k posouzení Radě Královéhradeckého kraje dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 26. 7. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/543/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru prodat ocelový přístřešek v k. ú. Běloves a obci Náchod 

- stavba ocelového přístřešku bez čp/če na p. p. č. 486  
v k. ú. Běloves a obci Náchod 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Kupující: pan Ing. Vlastimil Šubert, bytem Polská 85, 547 01 Náchod  
Nemovitost: 
- stavba ocelového přístřešku bez čp/če na p. p. č. 486  
v k. ú. Běloves a obci Náchod 
Kupní cena: 10.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující,  
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr prodat ocelový přístřešek v k. ú. Běloves a obci Náchod dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 5. 2006 



 15

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej ocelového 
přístřešku v k. ú. Běloves dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/544/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat obci Studnice pozemky v k. ú. Studnice u Náchoda a Třtice 

nad Olešnicí 
Pozemky: 
a) v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
- p. p. č. 488/2 ostatní plocha - silnice, 
- p. p. č. 1133/1 ostatní plocha - ostatní komunikace  
b) v k. ú. Třtice nad Olešnicí a obci Studnice  
- p. p. č. 215/1 ostatní plocha - silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Studnice 
Pozemky:  
a) v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice  
- p. p. č. 488/2 o výměře 653 m2 ostatní plocha - silnice,  
- p. p. č. 1133/1 o výměře 3548 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
b) v k. ú. Třtice nad Olešnicí a obci Studnice  
- p. p. č. 215/1 o výměře 3086 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 7287 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Studnice pozemky v k. ú. Studnice u Náchoda a Třtice 
nad Olešnicí dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 31. 5. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Studnice u Náchoda a Třtice nad Olešnicí obci Studnice dle bodu II. tohoto 
usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/545/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    zveřejnit záměr pronajmout nebytové prostory 

v části  objektu čp. 91  na st. p. č. 308/1 a p. p. č. 300/1, 298/8, 300/2 a 300/6 
o celkové výměře 4 118,48 m2 (2 249,13 m2 + 1 869,35 m2)  
vše  v k. ú. a obci Broumov  



 16

Pronajímatel: Královéhradecká kraj 
Budoucí nájemce: Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a. s.  
Trvání nájmu: na dobu 10 let 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/546/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí dotace č.528/2005, kterým se prodlužuje 

obci Velichovky termín ukončení realizace projektu „Kanalizace a ČOV Hustířany“ 
do 30.11.2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace 

č.528/2005, kterým se prodlužuje obci Velichovky termín ukončení realizace projektu 
„Kanalizace a ČOV Hustířany“ do 30.11.2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Dodatek č.1 smlouvy č.528/2005 na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: 22. 6. 2006 

 
 
USNESENÍ 15/547/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh „Memoranda o spolupráci“ v oblasti řešení biologicky rozložitelných odpadů a 

čistírenských kalů na území Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    „Memorandum o spolupráci“ v oblasti řešení biologicky rozložitelných odpadů a čistírenských 

kalů na území Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat „Memorandum o spolupráci“ v souladu s přijatým usnesením 
Termín: 9. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/548/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Plán péče o přírodní památku „Libunecké rašeliniště“ 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Plán péče o přírodní památku  „Libunecké rašeliniště“ 
 

 
 
 



 17

USNESENÍ 15/549/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Autosalon BMW - Březhrad“  

Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Březhrad  

 2. oznámení koncepce „Operační program Inovace a podnikání“  
Umístění koncepce:  
- Česká republika  

 3. návrh koncepce „Národní strategický plán pro rozvoj venkova ČR na období 2007-2013“  
Umístění záměru:  
- Česká republika  

 4. oznámení koncepce „Regionální operační program NUTS II Severovýchod“  
Umístění koncepce:  
- Liberecký, Královéhradecký a Pardubický kraj  

 5. oznámení záměru „Stavební úpravy parkoviště a občanská vybavenost Janské Lázně – 
Pod lanovkou.“  
Umístění záměru:  
- obec Janské Lázně  
- katastrální území Černá Hora v Krkonoších 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
 1. Vyjádření odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu  
 2. Vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Autosalon BMW - Březhrad“. Oznámení 

obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 2. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Operační program Inovace a podnikání“. 

Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 3. s obsahem předloženého návrhu koncepce „Národní strategický plán pro rozvoj venkova 

ČR na období 2007-2013“ včetně vyhodnocení vlivů. Rozvojové dokumenty kraje 
jsou v souladu s předloženou koncepcí. 

 4. s obsahem předloženého oznámení koncepce „Regionální operační program NUTS 
II Severovýchod“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Stavební úpravy parkoviště a občanská 
vybavenost Janské Lázně – Pod lanovkou.“ Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ 15/550/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s úpravou ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkových organizací, výše investiční dotace 

příspěvkovým organizacím a odvod z investičního fondu příspěvkových organizací, 
zřízených Královéhradeckým krajem,  výše ostatních běžných výdajů, příjmů a zdrojů 
Fondu rozvoje a reprodukce odvětví školství dle přílohy důvodové zprávy č. 1 

 2. s vyčleněním části příspěvku na provoz příspěvkových organizací v roce 2006  
dle přílohy důvodové zprávy č. 2 k úhradě ztráty z minulých let 



 18

 3. se zvýšením běžných výdajů na grantové a dílčí programy odvětví životní prostředí o 1600 
tis. Kč, se zvýšením Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví 
zdravotnictví o 400 tis. Kč ze zvýšených příjmů z odvodů z investičních fondů PO školství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    úpravu specifických ukazatelů organizací odvětví školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, dle přílohy důvodové zprávy č. 1 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení posunutí termínu splatnosti zbývajících 

prostředků ve výši 4600 tis. Kč, poskytnutých odvětvím zdravotnictví dle usnesení 
č. 8/452/2005, z 30.6.2006 na 31.12.2006 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle bodu I. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2006 
 

 
 
USNESENÍ 15/551/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s předloženými dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací :  

Základní škola a Mateřská škola při Fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581;  
Základní škola a Mateřská škola při dětské lázeňské léčebně Vesna, Jánské Lázně, Horní 
promenáda 268;   
Střední odborné učiliště, Nová Paka, Masarykovo nám. 2;  
Střední odborné učiliště, Jaroměř, Studničkova 260;  
Střední odborné učiliště, Hlušice 1  
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit  dodatky zřizovacích listin dle bodu I. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/552/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změnu v rejstříku škol a školských zařízení požadovanou Gymnáziem Františka Martina Pelcla, 

Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení změnu v rejstříku škol a 
školských zařízení 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
 



 19

USNESENÍ 15/553/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod movitého majetku mezi příspěvkovými organizacemi odvětví školství 

dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední odbornou školu a Střední 
odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377, Střední školu, Opočno, Nádražní 296,  
Dětský domov, mateřskou školu a školní jídelnu, Broumov, třída Masarykova 246,  Základní 
školu, Broumov, Kladská 164 a Střední průmyslovou školu, Dvůr Králové n. L.,  nábř. 
J. Wolkera 132 
Termín: 5. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/554/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    převod správy ke všem nemovitostem Královéhradeckého kraje, zapsaným v evidenci katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví 2206 pro k.ú. Dobruška a movitého majetku, vyjma movitého 
majetku nutného pro zajištění výuky na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti 
Nové Město nad Metují (PC, výukové NC stroje, potřebné nástroje a nářadí, automobily) 
z příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Střední odborná škola a Střední odborné 
učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377, IČ 14450453 na příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje Střední průmyslová škola elektrotechnická, Dobruška, Čs. odboje 
670, IČ 60884746 k datu 30.6.2006 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke zřizovací listině 

č.j. 23976/SM/2005 příspěvkové organizace Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Nové Město nad Metují, Školní 1377, kterým jí bude zrušena správa nemovitostí, zapsaných 
na LV 2206 v k.ú. Dobruška a majetku movitého a zároveň dodatek ke zřizovací listině 
č.j. 23990/SM/2005 příspěvkové organizace Střední průmyslová škola elektrotechnická, 
Dobruška, Čs. odboje 670, na jejichž základě bude provedena změna správy nemovitostí 
zapsaných na LV 2206 v k.ú. Dobruška a movitého majetku 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dodatků ke zřizovacím listinám 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/555/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výši dotací pro rok 2006 na Preventivní programy realizované školami, školskými zařízeními 

a nestátními neziskovými organizacemi v Královehradeckém kraji pro školy, školská zařízení a 
nestátní neziskové organizace zřizované krajem, MŠMT a církví dle přílohy č.2 důvodové 
zprávy 
 
 



 20

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královehradeckého kraje schválit výši dotací pro rok 2006 na Preventivní 

programy realizované školami, školskými zařízeními a nestátními neziskovými organizacemi 
v Královéhradeckém kraji pro školy a školská zařízení zřizované obcemi dle přílohy č.3  
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat žadatele o výsledku dotačního řízení a zajistit převod schválených finančních 
prostředků školám, školským zařízením a nestátním neziskovým organizacím  
Termín: 15. 9. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/556/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se sloučením  Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Dvůr Králové nad Labem, 

E. Krásnohorské 2069 se Střední průmyslovou školou, Dvůr Králové nad Labem, nábřeží 
J. Wolkera 132 s tím, že  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Dvůr Králové 
nad Labem, E. Krásnohorské 2069  je k datu 1.7.2006 právním nástupcem, který přejímá 
k tomuto datu veškerá práva a závazky, přičemž Střední průmyslová škola, Dvůr Králové 
nad Labem, nábřeží J. Wolkera 132 se dnem 30.6.2006 ruší a vyřadí se z rejstříku škol a 
školských zařízení. Název sloučené školy se nemění. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit návrh na sloučení Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Dvůr Králové 
nad Labem, E. Krásnohorské 2069 se Střední průmyslovou školou, Dvůr Králové nad Labem, 
nábřeží J. Wolkera 132 k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/557/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Královéhradeckého 

kraje u Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 
1377 ve výši 318.348,- Kč z rezervního fondu školy 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

vyrozumět o výsledku rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše jmenovanou školu 
Termín: 15. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/558/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á                        
    dle § 166 odst. 4 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, Mgr. Helenu Kudelovou 

z funkce ředitelky Základní školy, Hronov, Hostovského 281 ke dni 30. 6. 2006  na základě 
sloučení Základní školy, Hronov, Hostovského 281 se Speciální základní školou, Červený 
Kostelec, Manž. Burdychových 302 



 21

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy   

zabezpečit vyhotovení a předání odvolacího dekretu dle přijatého usnesení ke dni 30. 6. 2006 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/559/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední odborné školy a Středního 

odborného učiliště, Dvůr Králové, E. Krásnohorské 2069 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyhlásit konkurzní řízení v Denících Bohemia a na webových stránkách Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 31. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/560/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele/ky Střední průmyslové školy, Nové Město 

nad Metují, Československé armády 376 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyhlásit konkurzní řízení v Denících Bohemia a na webových stránkách Královéhradeckého 
kraje 
Termín: 31. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/561/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční služební cestu Mgr. Evy Svobodové, ředitelky Studijní a vědecké knihovny 

v Hradci Králové ve dnech 20. až 25. května 2006 do Skotska se Sdružením knihoven  ČR 
 2. zahraniční služební cestu RNDr. Evy Markové, CSc., ředitelky Hvězdárny v Úpici 

ve dnech 11. až 14. září 2006 na Slovensko na mezinárodní konferenci ve Strečně 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

informovat  ředitelky uvedených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
Termín: 31. 5. 2006  

 
 

 



 22

USNESENÍ 15/562/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s ponecháním dotací poskytnutých v roce 2005  z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

obci Praskačka na základě smlouvy č. KPG200501/115 a smlouvy č. KPM-K/18/2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/563/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Rakouska ve dnech 22. – 26. 5. 2006  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 31. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/564/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční cesty ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera 

do Dánska v termínu 29. 3. – 2. 4. 2006, uvedenou v důvodové zprávě 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 31. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/565/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové 

Mgr. Martina Dürrera do Litevské republiky ve dnech 22. – 25. 6. 2006  
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele Domova důchodců Hradec Králové Mgr. Martina Dürrera o přijatém 
usnesení  
Termín: 31. 5. 2006  

 
 

 



 23

USNESENÍ 15/566/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    odměnu řediteli příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje – Ústavu sociální péče 

pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší Vladimíru Sychrovi dle přílohy k důvodové 
zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitele Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší 
o přijatém usnesení  
Termín: 31. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/567/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    bezúplatný převod nepotřebného movitého majetku Královéhradeckého kraje ve správě 

příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách 
Základní škole Rokytnice v Orlických horách dle přílohy důvodové zprávy v celkové 
pořizovací hodnotě Kč 43 269,--  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Josefu Grunclovi, řediteli Ústavu sociální péče pro dospělé Rokytnice v Orlických horách  

zabezpečit právní úkony v souvislosti s bezúplatným převodem nepotřebného movitého 
majetku  
Termín: 30. 6. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/568/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. návrh na uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) a 

o poskytnutí neinvestiční dotace s Občanským sdružením Salinger se sídlem Gočárova 
760, Hradec Králové, 500 02, IČ 67440185, dle důvodové zprávy, podle níž se původní 
závazek Občanského sdružení Salinger, vzniklý na základě Smlouvy o půjčce z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne15. 12. 2005, vrátit na účet Královéhradeckého kraje 
nejpozději do 30. 11. 2007 částku 400 000,- Kč nahrazuje novým závazkem, a to vrátit 
na účet Královéhradeckého kraje 50 % z původní výše půjčky, tj. 200 000,- Kč, nejpozději 
do 31. 3. 2008 , a použít zbylých 50 % z původní výše půjčky, tj. 200 000,- Kč jako  
neinvestiční dotaci na úhradu úroků a poplatků z úvěru od České spořitelny, a. s.  
na financování projektu „Zkusit to spolu“ v souladu s podmínkami uvedenými v dohodě 

 2. návrh na uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) a 
o poskytnutí neinvestiční dotace s Občanským sdružením Salinger se sídlem Gočárova 
760, Hradec Králové, 500 02, IČ 67440185, dle důvodové zprávy, podle níž se původní 
závazek Občanského sdružení Salinger, vzniklý na základě Smlouvy o půjčce z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne15. 12. 2005, vrátit na účet Královéhradeckého kraje 
nejpozději do 30. 11. 2007 částku 600 000,- Kč nahrazuje novým závazkem, a to vrátit 
na účet Královéhradeckého kraje 50 % z původní výše půjčky, tj. 300 000,- Kč, nejpozději 
do 31. 3. 2008 , a použít zbylých 50 % z původní výše půjčky, tj. 300 000,- Kč jako  
neinvestiční dotaci na úhradu úroků a poplatků z úvěru od České spořitelny, a. s. 



 24

na financování projektu „Sociální práce s neorganizovanou mládeží na Moravském 
Předměstí v Hradci Králové“ v souladu s podmínkami uvedenými v dohodě 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  
 1. uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) a 

o poskytnutí neinvestiční dotace s Občanským sdružením Salinger se sídlem Gočárova 
760, Hradec Králové, 500 02, IČ 67440185, dle důvodové zprávy, podle níž se původní 
závazek Občanského sdružení Salinger, vzniklý na základě Smlouvy o půjčce z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne15. 12. 2005, vrátit na účet Královéhradeckého kraje 
nejpozději do 30. 11. 2007 částku 400 000,- Kč nahrazuje novým závazkem, a to vrátit 
na účet Královéhradeckého kraje 50 % z původní výše půjčky, tj. 200 000,- Kč, nejpozději 
do 31. 3. 2008, a použít zbylých 50 % z původní výše půjčky, tj.200 000,- Kč jako  
neinvestiční dotaci na úhradu úroků a poplatků z úvěru od České spořitelny, a. s.  
na financování projektu „Zkusit to spolu“ v souladu s podmínkami uvedenými v dohodě  

 2. uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) a 
o poskytnutí neinvestiční dotace s Občanským sdružením Salinger se sídlem Gočárova 
760, Hradec Králové, 500 02, IČ 67440185, dle důvodové zprávy, podle níž se původní 
závazek Občanského sdružení Salinger, vzniklý na základě Smlouvy o půjčce z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ze dne15. 12. 2005, vrátit na účet Královéhradeckého kraje 
nejpozději do 30. 11. 2007 částku 600 000,- Kč nahrazuje novým závazkem, a to vrátit 
na účet Královéhradeckého kraje 50 % z původní výše půjčky, tj. 300 000,- Kč, nejpozději 
do 31. 3. 2008, a použít zbylých 50 % z původní výše půjčky, tj.300 000,- Kč jako  
neinvestiční dotaci na úhradu úroků a poplatků z úvěru od České spořitelny, a. s.  
na financování projektu „Sociální práce s neorganizovanou mládeží na Moravském 
Předměstí v Hradci Králové“ v souladu s podmínkami uvedenými v dohodě 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
dohody dle bodu II 
Termín: 18. 5. 2006  

 
 

 
USNESENÍ 15/569/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. výsledky dotačního řízení v Programu podpory nestátních neziskových subjektů, fyzických 

osob, obcí a jejich příspěvkových organizací poskytující sociální služby na území 
Královéhradeckého kraje – 2. kolo pro rok 2006 dle přílohy č. 1. Finanční částky budou 
uvolněny z vlastních grantových prostředků na kapitole 28 (12 316 000 Kč) a z prostředků 
poskytnutých Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na grantovou politiku kraje, 
alokovaných na kapitole 28 (5 868 000 Kč).  

 2. poskytnutí bezúročné půjčky ve výši 500 000 Kč fyzické osobě PhDr. Jarmile Karpašové, 
IČ 486 43 858 na realizaci projektu „Vše pod jednou střechou“ a převedení této částky 
z grantových prostředků na kapitole 28 do ostatních běžných  

 3. převedení částky 50 000 Kč alokovaných na kapitole 28 – prostředky poskytnuté 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na kapitolu 19 – odměny zaměstnancům. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 



 25

USNESENÍ 15/570/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení v Programu podpory 

nestátních neziskových organizací a fyzických osob, které poskytují zdravotně sociální služby 
na území Královéhradeckého kraje v roce 2006 dle přílohy č. 1. Finanční částky budou 
uvolněny z grantových prostředků na kapitole 28 (920 000,- Kč) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/571/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    změny ve finančních objemech jmenovitých akcí a zařazení nových financovaných z Fondu 

rozvoje a reprodukce na rok 2006 v odvětví zdravotnictví dle přiloženého seznamu 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat tyto změny do nejbližší úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2006 
Termín: dle termínu zpracování nejbližší změny rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit potřebné úkony 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/572/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr  projektu „Prevence a řešení rizik, bezpečnost“ na území Královéhradeckého kraje 

dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ 15/573/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1.  předložený Dodatek č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 23/05-GS/111/1982, 

uzavřené se subjektem Strojírny Rokytnice, a.s. 
 2. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 23/05-GS/111/1982, uzavřené 

se subjektem Strojírny Rokytnice, a.s. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana  Královéhradeckého kraje  

k podpisu Dodatku č. 1 Smlouvy o financování akce číslo RN 23/05- GS/111/1982 
Termín: ihned  

 
 



 26

USNESENÍ 15/574/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložený návrh dodatku č. 2 smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu 

Evropské projektové centrum - budování regionálního partnerství s občanským sdružením 
Centrum rozvoje Česká Skalice 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje  

k podpisu dodatku č. 2 smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci v projektu Evropské 
projektové centrum - budování regionálního partnerství s občanským sdružením Centrum 
rozvoje Česká Skalice 
Termín: květen 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/575/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    aktualizovanou dokumentaci společnou pro všechna grantová schémata Společného 

regionálního operačního programu: 
- Prováděcí směrnice verze 1.4 včetně příloh 
- Pokyny pro kontrolora verze 1.3 
- Pokyny pro příjemce verze 1.3 

 
 

 
USNESENÍ 15/576/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    odstoupení subjektu "Domov důchodců Černožice" z 2. kola výzvy v rámci grantového 

schématu - opatření 3.2 SROP Grantové schéma pro integraci obtížně zaměstnatelných skupin 
obyvatel na území Královéhradeckého kraje a subjektu "Mgr. Pavel Lupínek" z 2. kola výzvy 
v rámci grantového schématu – podopatření 4.2.2 SROP Grantové schéma na podporu 
modernizace a rozšíření ubytovacích kapacit v Královéhradeckém kraji 

 
 

 
USNESENÍ 15/577/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    záměr na pořízení územně plánovací dokumentace územního plánu velkého územního celku 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    se záměrem na pořízení územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého kraje 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahájení prací na návrhu zadání územního plánu velkého územního celku Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy 
 
 
 
 



 27

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k projednání záměr  
pořízení územně plánovací dokumentace územního plánu velkého územního celku 
Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned na nejbližším zasedání zastupitelstva 

 
 

 
USNESENÍ 15/578/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    záměr uzavřít smlouvu o dílo se společností Hydrosoft, Praha na zajištění technické pomoci - 

pasportizace územních plánu obcí v Královéhradeckém kraji 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo se společností Hydrosoft, Praha na zajištění technické pomoci - 

pasportizace územních plánu obcí v Královéhradeckém kraji a na tuto pomoc schvaluje 
vyčlenění finančních prostředků v celkové výši 297 452,- Kč v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, kapitoly 40 na rok 2006 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo se společností Hydrosoft, Praha na zajištění technické pomoci - 
pasportizace územních plánu obcí v Královéhradeckém kraji 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 15/579/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    stanovisko Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    poskytnutí dotací doporučeným projektům v grantových programech CRG200601-05 v oblasti 

cestovního ruchu pro rok 2006 v rozsahu uvedeném v příloze důvodové zprávy 
III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí dotací doporučeným projektům 

v grantových programech v oblasti cestovního ruchu v rozsahu uvedeném v příloze důvodové 
zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit doporučené projekty ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 18. 5. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/580/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádosti o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu činností a aktivit destinačních 

společností na daném, turisticky vymezeném území: 
 1. turistické oblasti Kladské pomezí 



 28

 2. turistické oblasti Podzvičinsko 
 3. turistické oblasti Podorlicko 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

v rámci kapitoly 11: 
 1. Branka, obecně prospěšná společnost, se sídlem Masarykovo náměstí 1, Náchod, 

IČ 25915096, ve výši 230 000,- Kč 
 2. Podzvičinsko, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem náměstí K. V. Raise 160,  

Lázně Bělohrad, IČ 70860726, ve výši 230 000,- Kč 
 3. Regionální turistické a informační centrum, obecně prospěšná společnost, se sídlem I. J.  

Pešiny 39, Kostelec nad Orlicí, IČ 26011531, ve výši 230 000,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/581/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o prodloužení termínu ukončení realizace projektu Junáku - svazu skautů a skautek 

České republiky, středisko Hostinné, se sídlem Bedřicha Smetany 127, Hostinné, IČ 71152717, 
nazvaného "Naučná stezka Hostinné" podpořeného na základě smlouvy o poskytnutí dotace 
číslo CRG200502-14-04 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu do 31.12.2006 a termínu odevzdání závěrečné zprávy a vyúčtování do 31.1.2007 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit žádost o prodloužení realizace projektu ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 22. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/582/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    uzavření smlouvy o dílo na zhotovení informačních tabulí s firmou Jan Kolář, 

kolargrafik/studio, Sekaninova 66, 128 00 Praha 2 v celkové výši 272.272,- Kč; 
dílo bude hrazeno z výdajů určených na projekt "Královéhradecký kraj, kraj vašich plánů" 
v rámci kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo dle bodu I. usnesení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
 



 29

USNESENÍ 15/583/2006  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční služební cestu MUDr. Jiřího Vambery do Vídně v termínu 30.5. -3.6. 2006 
 2. zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Bradíka, JUDr. Ivany Křečkové, Ing Kláry Dostálové 

do Bruselu v termínu 27. – 30.5.2006 
 3. zahraniční služební cestu Petra Kuříka, Ing. Jiřího Nováka, Mgr. Jany Szczurkové  

a Bc. Ladislava Mlejnka (CEP) na zasedání řídícího výboru CETC, které se bude konat  
8.-9. 6. 2006 ve městě Kęszyca (Polsko) 

 4. zahraniční služební cestu Ing. Tomáše Šuberta a Ivana Doležala do Wroclawi 
na mezinárodní fórum Futurallia 2006, které se koná 31.5.- 1.6. 2006 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu ze zahraniční služební cesty MUDr. Jiřího Vambery do Wroclawi, která se konala 23.-

25.3. 2006 
 

 
 
USNESENÍ 15/584/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 13/1198/2004 v části I. souhlasí C) 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a                        
    o zveřejnění záměru darovat městu Kopidlno část stavby silnice č. III/28028 

část stavby silnice č. III/28028  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí č. I/32 ul. Jičínská - tj. od UB 
1312 A 054, tj. od km 0,000 až po křižovatku se silnicí č. III/28032 - UB 1312 A 139, tj. do km  
0,065 v celkové délce 65 metrů  

III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Kopidlno  
Nemovitost:  
část stavby silnice č. III/28028  
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky se silnicí č. I/32 ul. Jičínská - tj. od UB 
1312 A 054, tj. od km 0,000 až po křižovatku se silnicí č. III/28032 - UB 1312 A 139, tj. do km  
0,065 v celkové délce 65 metrů 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Kopidlno část stavby silnice č. III/28028 dle bodu II. tohoto 
usnesení  
Termín: 31. 5. 2006 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zrušení části 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 3/48/2005 a návrh na darování části 
stavby silnice č. III/28028 městu Kopidlno dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 22. 6. 2006 
 

 
 



 30

USNESENÍ 15/585/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    rozšíření programu 13. jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

18. května 2006 o body: 
96. Návrh na uzavření dohody o nahrazení dosavadního závazku novým (privativní novaci) a 
o poskytnutí neinvestiční dotace Občanskému sdružením Salinger  
97. Doporučené projekty grantových programů CRG200601-05 v oblasti cestovního ruchu  

 
 

 
USNESENÍ 15/586/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh projektu II. etapy vyhledání vhodných firem pro klastry - klastr technické textilie 

CLUTEX uvedeného v důvodové zprávě.  
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    klastr technické textilie CLUTEX zpracovávaného textilní fakultou Technické univerzity 

Liberec k realizaci na území Královéhradeckého kraje z důvodů naplnění základní priority 
Programu rozvoje kraje - ekonomický rozvoj a podpora podnikání  

 
 

 
USNESENÍ 15/587/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výsledek zadávacího řízení investiční akce "I.etapa Generelu" Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

a dodavatele VCES a.s., se sídlem Na Harfě 246/3, Praha 9, IČ 26746573 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e                        
 1. Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy s dodavatelem 
Termín: 30. 6. 2006 

 2. Ing. Rostislava Všetečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
dokončením zadávacího řízení 
Termín: 30. 6. 2006 

 
 

 
USNESENÍ 15/588/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    oprávnění ředitelky Ústavu sociální péče pro dospělé Opočno podepisovat případné dodatky 

smlouvy o dílo č. IP 07/05/09930/029/0000, uzavřené dne 31.8.2005 se zhotovitelem 
SKANSKA CZ a.s, Praha v souladu s usnesením rady č. 21/849/2005 na stavební práce 
investiční akce „ÚSP Opočno-nová výstavba ústavu“, přímo po projednání s členem rady – 
gestorem pro sociální oblast, bez nutnosti předchozího projednání těchto dodatků v radě a 
to pouze maximálně do takové částky navýšení celkové ceny díla, která nepřekročí rezervy 
finančních zdrojů kraje schválených v rozpočtu a výhledu FRR kraje usneseními zastupitelstva 
na tuto akci, a která současně nepřekročí limity dle platného zákona o veřejných zakázkách 

 



 31

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví  

informovat ředitelku ústavu o přijatém usnesení  
Termín: 2. 6. 2006 
 
 
 

USNESENÍ 15/589/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  k  o  n  s  t  a  t  u  j  e                  
    že není příslušná petici k vyhlášení konkurzu na místo ředitele ZOO Dvůr Králové, a. s., řešit, 

neboť jmenování a odvolání ředitele ZOO Dvůr Králové a. s. náleží dle Stanov společnosti 
ZOO Dvůr Králové a. s., představenstvu akciové společnosti 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit petici dle příslušnosti představenstvu ZOO Dvůr Králové, a. s. 
Termín: 25. 5. 2006 

  
 
 
USNESENÍ 15/590/2006   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů ve výši: 
  a) 50.000,- Kč Společnosti železniční výtopna Jaroměř, Nádražní 227, 551 01 Jaroměř, 

IČ 48621919 na činnost železničního muzea v roce 2006 dle žádosti o finanční 
podporu 

  b) 10.000,- Kč Agility klubu Hradec Králové, Prašingerova 95, 500 08 Hradec Králové, 
IČ 26659786 na činnost klubu v roce 2006 dle žádosti o finanční podporu 

  c) 20.000,- Kč Městu Úpice, Pod Městem 624, 542 32 Úpice, IČ 00278386 na pořádání 
Mistrovství Evropy mužů a žen v běhu do vrchu v roce 2006 

  d) 20.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Spartak, Radimovská 82, 549 54 Police nad Metují, 
IČ 15046851 na pořádání 31. ročníku Mezinárodního polického vandru a 43. ročníku 
Zimního táboření na Hvězdě 

  e) 25.000,- Kč Statutárnímu městu Hradec Králové, Československé armády 408, 
502 00 Hradec Králové, IČ 00268810 na pořádání mezinárodních jezdeckých závodů 
CSI Mladých jezdců 

  f) 39.000,- Kč "Nadaci Východočeská onkologie", Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 
IČ 26005981 na pořádání akce "Vůlí k životu 2006" 

  g) 10.000,- Kč Rotaract clubu Hradec Králové, Malé náměstí 17, 500 02 Hradec Králové, 
IČ 26542421 na pořádání historického pobytového a prožitkového kurzu určeného 
pro studenty 3. ročníků Gymnázia J.K.Tyla v Hradci Králové 

  h) 90.000,- Kč Kristině Tesar, Václava Havla, Češko Selo, 26323 Crvena Crkva, Srbsko a 
Černá Hora (SCG) na úhradu nákladů spojených se studiem na Biskupském gymnáziu 
Bohuslava Balbína v Hradci Králové ve školním roce 2006/2007 

  i) 100.000,- Kč Komitétu pro udržování památek z války roku 1866, Eliščino nábřeží 
465, 500 01 Hradec Králové, IČ 00486345 na zajištění propagace celokrajských 
slavností pořádaných u příležitosti 140. výročí prusko-rakouské války roku 1866 
 
 



 32

  j) 50.000,- Kč Obci Zdobnice, Zdobnice 1, 516 01, Zdobnice, IČ 00275557 na pořádání 
výstavy s mezinárodní účastí s názvem Kunštátská kaple v proměnách času 

  k) 50.000,- Kč sdružení Přátelé základní umělecké školy v Rychnově n. Kn., 516 01  
Rychnov nad Kněžnou, IČ 42886414 na úhradu nákladů spojených s účastí flétnového 
souboru Sarabanda ze ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou na hudebním festivalu dětí a 
mládeže v Kazani (Rusko) 

 2. poskytnutí finančního příspěvku ve výši: 
32.000,- Kč Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, Hradební 632, 
500 03 Hradec Králové, IČ 00088331 na úhradu nákladů spojených s účastí na představení 
"Všechno lítá co peří má" v Neapoli (Itálie) 

 3. poskytnutí účelové dotace ve výši: 
150.000,- Kč Univerzitě Hradec Králové, Rokytanského 62, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 62690094 na pořízení insignií Fakulty humanitních studii Univerzity Hradec Králové 

 4. poskytnutí věcných darů: 
  a) digitálního fotoaparátu SONY DSC W 50 jako "Cenu hejtmana královéhradeckého 

kraje" Ondřeji Šlamborovi, vítězi v krajské soutěži amatérských filmů 2006, v celkové 
hodnotě 7.100,- Kč 

  b) osobního počítače značky Dell GX 100 včetně příslušenství podle důvodové zprávy 
Sportovnímu klubu Převýšov, 503 51 Převýšov, IČ 42197589 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohody, zajistit realizaci plateb podle uzavřených 
smluv a dohod a zajistit poskytnutí věcných darů 
Termín: ihned 



Příloha          
k usnesení č. 15/524/2006 
 
Rada Královéhradeckého kraje SCHVALUJE vyřazení majetku, jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 40.000,00 Kč z 
evidence majetku Královéhradeckého kraje:  
B)            

Název dlouhodobého Inventární Rok Počet PC v Kč Důvod Způsob Odborný Likvidace Rozhodnutí RADY  
majetku číslo pořízení     vyřazení vyřazení posudek   A B  

                  převod majetku hodnota majetku  
                  na jinou osobu nad 40 tis.Kč  

KÚ Královéhradeckého kraje                      
Dell Latitude HIM 1062 listopad 03 1 45 375,00 ztráta-protokol Policie likvidace ano        
 
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje  vyřazení NTB Dell Latitude – HIM 1062 s pořizovací cenou 45.375,00 Kč z listopadu 2003 z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje bez postihu Ing. Drahoše. 
  
F)           

Název dlouhodobého Inventární Rok 
Poče

t PC v Kč Důvod Způsob 
Odborn

ý Likvidace Rozhodnutí RADY 

majetku číslo pořízení     vyřazení vyřazení posudek   A B 

                  převod majetku hodnota majetku 
                  na jinou osobu nad 40 tis.Kč 

KÚ Královéhradeckého kraje                     
Tiskárna EPSON DFX-8000 HIM 829 delim OkÚ RK   76 290,00 nefunkční likvidace         
PC Compaq Deskpro 6350 HIM 795 delim OkÚ RK   59 368,00 nefunkční likvidace         
monitor Compaq                     
klávesnice Ciompaq                     
myš Compaq                     
PC Dell Optiplex E1 HIM 977 delim OkÚ RK   40 514,62 nefunkční likvidace         
monitor Dell                     
klávesnice Dell                     
myš Microsoft                     
NTB Acer TravelMate 201T HIM 996 delim OkÚ JC   60 987,80 nefunkční likvidace         
           
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje vyřazení výše uvedeného majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje.  



 34 

  
 
 

Rada Královéhradeckého kraje SCHVALUJE vyřazení majetku, jehož hodnota převyšuje v jednotlivých případech částku 200.000,00 Kč, 
svěřeného do správy příspěvkovým organizacím odvětví školství z evidence majetku Královéhradeckého kraje A PŘEDKLÁDÁ 
K PROJEDNÁNÍ DO ZASTUPITELSTVA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE: 
 
E) 

 

Rada Královéhradeckého kraje schvaluje prodej vrtačky 2V 440 s pořizovací cenou 273 358,00 Kč z roku 1965 z majetku Střední průmyslové školy, 
Hronov, Hostovského 910 firmě Jirka a spol., s.r.o. Zábrodí - Končiny za cenu 15 000,00 Kč a předkládá k projednání do Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.  
  
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje fyzickou likvidaci videodataprojektoru M 8030 s pořizovací cenou 256 199,00 Kč z roku 1996 z majetku 
Středního odborného učiliště obchodu a řemesel, Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1501 a předkládá k projednání do Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. Bude provedena jeho ekologická likvidace.  
  
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje fyzickou likvidaci tří přístrojů: 
Pretema spektromat s pořizovací cenou 404 379,00 Kč z roku 1986 
Pretema color s pořizovací cenou 833 581,00 Kč z roku 1986 
Intorsní přístroj na zkoušení textilií s pořizovací cenou 252 282,00 Kč z roku 1988 
z majetku Střední průmyslové školy, Dvůr Králové nad Labem, Nábřeží J.Wolkera 132 a předkládá k projednání do Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.  
  
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje fyzickou likvidaci projektoru DATA-VIDEO BoxLight MP355 s pořizovací cenou 218 960,50 Kč z roku 
2000 z majetku Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední zdravotnické školy, Hradec Králové, Komenského 234 a předkládá k projednání do 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.   

 
 

Rada Královéhradeckého kraje SCHVALUJE odpis pohledávek v částce vyšší než 10.000,00 Kč pro jednotlivé případy:  
            
A)            

 Návrh Oblastní nemocnice Nový Bydžov – Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s., na odpis jednotlivých pohledávek této 
zrušené příspěvkové organizace:  

 
 

Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis z účtu 042 (04207) – nedokončený dlouhodobý majetek příspěvkové organizace Nemocnice Nový 
Bydžov za zmařenou investici „Návrh řešení energetického systému nemocnice“ ve výši 42.000,00 Kč. 

 



 35 

            
C)            

 
 

1. Odpis pohledávky ve výši 33.031,-Kč za firmou UNITED spol. s r.o. 
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis pohledávky ve výši 33.031,00 Kč za firmou UNITED spol. s r.o. 

 
 
 

2. Odpis pohledávky ve výši 29.873,- Kč za firmou Farma Lípa s.r.o. 
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis pohledávky v celkové výši 29.873,00 Kč za firmou Farma Lípa s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 
 

3. Odpis pohledávky v celkové výši 231.115,- Kč za Renatou Šponiarovou – Jirkovou  
Pohledávka v celkové výši 231.115,00 Kč je tvořená jednotlivými fakturami, které samostatně nepřekračují částku 200.000,00 Kč: 
Fa 607/92 splatná dne 20.10.1992          63 737,00 Kč 
Fa 642/92 splatná dne 29.10.1992          35 916,00 Kč 
Fa 674/92 splatná dne 23.11.1992          65 716,50 Kč 
Fa 845/92 splatná dne 29.12.1992          26 000,00 Kč 
Fa 5693 splatná dne    18.03.1993          39 746,18 Kč 
Celkem (zaokrouhleno)                          231 115,00 Kč   

 
 

Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis jednotlivých pohledávek, jejichž celková výše činí 231.115,00 Kč za Renatou Šponiarovou – Jirkovou. 
 

 
4. Odpis pohledávky v celkové výši 254.599,- Kč za Pavlem Blažkem 
Pohledávka v celkové výši 254.599,00 Kč je tvořená jednotlivými fakturami, které samostatně nepřekračují částku 200.000,00 Kč: 
fa 799-92   26 956,00 Kč 
fa 850-92   96 424,00 Kč 
fa 859/92   27 004,50 Kč 
fa 912/92   17 160,00 Kč 
fa 922/92   28 562,50 Kč 
fa 2/93       20 869,00 Kč 
fa 46/93     30 682,00 Kč 
Celkem 254 599,00 Kč 
 
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis jednotlivých pohledávek, jejichž celková výše činí 254.599,00 Kč za Pavlem Blažkem. 
 
 
 



 36 

D)           
Návrh Oblastní nemocnice Trutnov – Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s., na odpis jednotlivých pohledávek této zrušené 
příspěvkové organizace: 
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis z účtu 31603000 Ošetřovné cizinců příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Trutnov pro: 
fa.č.20001/03 Oudeman Warwick, Austrálie        20 872,00 Kč  
fa.č.20090/03 Kleinjan Cornelia, NL                     24 432,00 Kč  

           
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis z účtu 31602000 Pohledávky za zaměstnanci příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Trutnov pro: 
pan Gabriel Pompoš (pohledávka z mezd)             41 592,00 Kč 

           
Návrh Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou – Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, a.s., na odpis jednotlivých pohledávek 
této zrušené příspěvkové organizace: 
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis z účtu 311000 příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou pro: 
fa.č.3303015 Žaneta Tancošová                            10 805,00 Kč  
fa.č.2420029 ADAC – Schutzbrief                          25 326,00 Kč 

           
Rada Královéhradeckého kraje SCHVALUJE odpis pohledávek v částce vyšší než 200.000,00 Kč pro jednotlivé případy A PŘEDKLÁDÁ 
K PROJEDNÁNÍ DO ZASTUPITELSTVA KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE: 
 
D)           
Rada Královéhradeckého kraje schvaluje odpis z účtu 379100 - Uhrazené nájemné příspěvkové organizace Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou 
ve výši 1 078 516,00 Kč a předkládá k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.   
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavel Bradík 
hejtman Královéhradeckého kraje 


